
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Bento Gonçalves 

1 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 145, DE 9 DE JUNHO DE 2020. 
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Portaria nº 148, de 17/02/2020, publicada no DOU em 27/02/2020, 
RESOLVE: 

  
Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 330, de 16 de dezembro de 2019. 

Art. 2º DESIGNAR os servidores e estudantes abaixo relacionados para, sob a presidência 
do primeiro, comporem a Comissão Interna de Acompanhamento das Ações de Permanência e 
Êxito do IFRS – Campus Bento Gonçalves. 

 

Tiago Martins da Silva Goulart (Siape 1612175) 
Aline Hentz (Siape 1223533) 
Ana Cláudia Kirchhof (Siape 1676332) 
Camila Riegel Debom  (Siape 2051618) 
Daniel Martins Ayub  (Siape 1644995) 
Fabiane Cristina Brand  (Siape 1522811) 

 Giovani Farina (Siape 2190430) 
Henri Luiz Fuchs  (Siape 2053615) 
Hernanda Tonini (Siape 1853963) 

 Jader da Silva Netto (Siape 1680756) 
 Jonatas Campos Martins (Siape 2383686) 

Karina Rossini (Siape 1870917) 
Kleber Eckert (Siape 1998473) 
Leane Maria Filipetto  (Siape 1211905) 
Luis Fernando da Silva (Siape 2401155) 
Mauricio Covolan Rosito (Siape 1669378) 
Onorato Jonas Fagherazzi  (Siape 2485265) 
Raquel Fronza Scotton (Siape 2145639) 
Raul Mattos Araújo (Siape 1215271) 
Rodrigo Vieira Luciano  (Siape 2137885) 
Siclerio Ahlert (Siape 1050042) 
Simone Bertazzo Rossato  (Siape 1576497) 
Thyago Salvá  (Siape 1749806) 



 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Bento Gonçalves 

2 
 
 

 
 
 
Vagner Weide Rodrigues (Siape 1377767) 
Maicon Camargo Faés – representante discente (DCE) 
Eduarda Pelc Amarante – representante discente (GTAE) 

 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 

 
 
 

 
Rodrigo Otávio Câmara Monteiro 

Diretor-Geral 
Campus Bento Gonçalves – IFRS 

Portaria nº 148/2020 
 

 

 


